附 件 1
2023年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	中国共产主义青年团岳阳市岳阳楼区委员会	

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	5
	4
	80%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0.1
	0
	0

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	0.1
	
	

	项目支出：
	39.01
	41
	17.72

	1、业务工作经费
	39.01
	41
	17.72

	2、运行维护经费
	
	
	

	
	
	
	

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	4、上级转移支付(一个专项一行
	
	
	

	公用经费
	4.35
	5.4
	49.73

	其中：办公经费
	1.36
	1
	2.1

	水费、电费、差旅费
	0.08
	
	0.44

	会议费、培训费
	3.42
	
	1.59

	政府采购金额
	6.75
	28.76
	24.32

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规  模(m²)
	规模控制率
	预算投资 (万元)
	实际
投 资  ( 万 元 )
	投资概
算控制
率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的
一般商品和服务支出。

单位负责人签字：              填表人：           联系电话：               填报日期：

— 8—
附件2
2023年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	中国共产主义青年团岳阳市岳阳楼区委员会

	

年度预  算    申 请  (万 元 )
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	86.19
	107.21
	107.21
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：    一般公共预算：107.21
	其中：基本支出：89.49

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：17.72

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	

年 度 总 体 目 标
	预期目标
	实际完成情况

	
	围绕中心、服务大局，充分发挥共青团组织引导青年、服务青年、维护青年的职能作用。围绕青少年有关重点节日开展活动，提升共青团对青少年的号召力，持续推进“全国青年发展型县域试点”，成立“岳阳楼区青年联合会”（简称“青联”）并组织召开会议，开展帮扶慰问活动或者进行创业帮扶，帮助楼区困难青少年、开展预防青少年违法犯罪活动，进一步提高预防青少年违法犯罪工作实效，开展返乡大学生暑期社会实践活动，助力楼区青少年参与社会治理和成长成才。 
	已完成。

	
绩效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分 析 及 改 进 措 施

	
	




产出指标
(50分)
	数量指标
	成立青年联合会
	112人
	112人
	4
	4
	

	
	
	
	“全区二十大精神培训班”带动基层团组织举办宣讲会
	32场
	32场
	4
	4
	

	
	
	
	举办青年联谊活动
	30场
	30场
	4
	4
	

	
	
	
	全年青年志愿者累计服务时长
	20万小时
	20万小时
	4
	4
	

	
	
	
	召开共青团岳阳楼区第五次代表大会
	128人
	128人
	4
	4
	

	
	
	
	完成全国县域试点中期评估
	60分合格
	95分
	4
	4
	

	
	
	
	开展返乡大学生社会实践活动
	114人
	114人
	4
	4
	

	
	
	质量指标
	贫困帮扶
	“关爱青少年身心健康‘十个一’行动”
	直接资助贫困和重病学子70余名
	5
	5
	

	
	
	
	凝聚青年人才
	引导广大青年投身岳阳高质量发展的生动实践
	梳理出台青年普惠性政策举措30条
	5
	5
	

	
	
	
	安全护航
	开展防溺水安全教育、青少年禁毒教育、安全知识进校园等活动
	提高其自我保护能力和安全防范意识
	5
	5
	

	
	
	
	青年参与基层社会治理
	开展“共青团与青年人大代表、青年政协委员面对面”活动
	促进青年发展建言献策
	5
	5
	

	
	
	
	完成“试点”工作
	获批“全国青年发展型县域试点单位”
	出台了《岳阳楼区青年发展规划》
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	活动及时率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	完成时间
	2023年
	2023年
	4
	4
	

	
	
	
	群众反映诉求办理及时率
	100%
	100%
	4
	3.5
	

	
	



效益指标
( 3 0 分 )
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	青少年解难题办实事
	改善
	改善
	4
	4
	

	
	
	
	大众对共青团组织的满意度
	有所提升
	有所提升
	4
	4
	

	
	
	
	青少年事业发展
	稳步推进
	稳步推进
	4
	4
	

	
	
	
	引导青少年听党话跟党走
	引导
	引导
	4
	4
	

	
	
	
	严治团贯穿政治建设始终
	坚持
	坚持
	4
	4
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影 响指标
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
( 1 0 分 )
	服务对象
满意度指
标
	青年满意度
	≥90%
	≥90%
	5
	4.5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
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附件3
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支出
名称
	\

	主管部门
	\
	实施单位
	

	

项目资金
(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	
	
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	     上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	  其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	绩  效  指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	 偏差原因分析 及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续
影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度
指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
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部门（单位）名称：  （盖章）         
年  月  日
 
（此页为封面）


2023 年度中国共产主义青年团岳阳市岳阳楼区委员会整体支出绩效自评报告
 
一、 单位基本情况
共青团岳阳楼区委员会隶属区委群团机关，为正科级单位，内设办公室、青年发展部、学少部三个股室。年末实有编制4人。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年基本支出89.49万元，其中：人员经费39.76万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、其他对个人和家庭的补助；公用经费49.73万元，主要包括：办公费、印刷费、工会经费、其他交通费用、商品和服务支出。
（二）项目支出情况
2023年项目支出17.72万元，主要用于为做好全国县域试点工作，完成全国青年发展型县域试点中期评估验收开展的系列活动，如三五学雷锋活动、五四表彰活动、创新创业活动；县域共青团改革校地合作；青少年事业发展：如大学生返家乡活动、河小青志愿服务活动、麻布山青年公园志愿服务活动，指导楼区青年之家开展线上线下活动、预防青少年违法犯罪在特殊节点开展活动。筹备召开岳阳楼区团代会、筹备成立岳阳楼区青年联合会。
三、政府性基金预算支出情况
2023年度本单位无政府性基金安排的支出。
四、 国有资本经营预算支出情况
2023年度本单位无国有资本经营预算支出
五、社会保险基金预算支出情况
六、单位整体支出绩效情况
2023年，团区委坚持以习近平关于青年工作重要思想为指导，坚守“政治建团、思想立团、固本兴团、改革强团、从严治团”工作方针，切实加强自身建设，不断推进工作创新，积极服务中心大局，促进青年健康成长，团的各项事业实现新发展。主要工作亮点有：1.持续推进“全国青年发展型县域试点”，在试点工作中期评估中我区获95分好成绩。2.圆满完成了团中央关于“县域共青团组织改革”任务，采取专职、兼职、挂职等方式配齐班子，实现青年之家等实体阵地街道乡全覆盖，丰富拓展了团的基层组织形态，健全了工作目标责任制、考评制等各类规章制度。3.圆满顺利召开共青团岳阳楼区第五次代表大会，区委区政府领导曾书记、白区长、胡书记、邓区长、袁部长、童主任及团市委綦书记出席会议。会议全面总结经验，明确目标，选举产生了新一届团区委班子。4.成立“岳阳楼区青年联合会”（简称“青联”）并召开一届一次委员会，青联能够更广泛地引导组织动员青年投身岳阳楼区经济社会发展。
团区委认真履行工作职责，充分发挥青年工作优势，积极开展青少年志愿服务活动，服务青年，取得了较好的工作成效。
七、 存在的问题及原因分析
1、预算管理制度不够完善，年初预算不够精细，建立更加规范的预算制度和标准化管理体系。
2、内控制度需进一步完善，随着资金管理改革的进一步推进，我单位内部机构进行了相应的优化，建立健全了财务管理制度、费用报销规程等制度，但仍需进一步强化财务约束监督体制。
八、下一步改进措施
1、预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好单位整体支出预算评价工作。
2、建立绩效评价管理工作的长效机制，将绩效评价作为各部门的日常性工作，加强相关培训。
九、单位整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
本单位高度重视此项绩效自评工作，积极落实主体责任，切实加强组织领导，按照绩效评价相关制度规定，明确具体责任人，认真开展自评，撰写了此份绩效评价报告，确保绩效自评工作顺利实施，并将按照要求进行信息公开，对存在的问题积极整改。
十、 其他需要说明的情况
无

